
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

195 هـــ

العدد 254

)تابع(

الصادر فى يوم السبت 8 ربيع الآخر سنة 1443

الموافق ) 13 نوفمبر سنة 2021 (

الثمن 10 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 254 )تابع( فــى 13 نوفمبـــر سنة 2021 2 

وزارة التجارة والصناعة
قرار رقم 542 لسنة 2021

بشأن توقيع جزاءات على بعض المصدرين

لمخالفتهم أحكام القانون رقم 118 لسنة 1975

وزير التجارة والصناعة

بعد الاطلاع على القانون رقم 118 لسنة 1975 فى شأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 420 لسنة 2005 بتنظيم الوزارة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 655 لسنة 2019 بتشكيل الحكومة ؛

وعلـــى لائحـــة القواعد المنفذة لأحكام القانون رقم 118 لســـنة 1975 فى شـــأن 

الاســـتيراد والتصدير ونظام إجراءات فحص ورقابة السلع المستوردة والمصدرة الصادرة 

بالقرار الوزارى رقم 770 لسنة 2005 وتعديلاتها ؛

وعلى القرار الوزارى رقم 273 لسنة 2017 بشأن اعتماد الهيكل التنظيمى للوزارة ؛

ــرارات الوزاريـــة أرقام 1071 لســـنة 2017 ، 494 لســـنة 2020 ،  وعلـــى القـ

466 لسنة 2021 ؛

وعلـــى توصيـــات اللجنة المختصة بتحديد مدى مســـئولية المصدر فى مخالفات 

التصدير ، والمشكلة بالقرارين الوزاريين رقمى 873 لسنة 2005 ، 3 لسنة 2008، 

وذلك بجلستها المنعقدة بتاريخ 2021/11/2 ؛

وعلى مذكرة الســـيد مســـاعد الوزير للشـــئون الاقتصادية والمشـــرف على قطاع 

الاتفاقيات والتجارة الخارجية المؤرخة فى 2021/11/3 ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 254 )تابع( فــى 13 نوفمبـــر سنة 2021 3 

قــــرر :

)المادة الأولى(

يوُقع جزاء الإنذار على الشركات الآتية :

رقم سجلاسم الشركةم
العنوانالمصدرين

الرحيق للاستيراد والتصدير1

)مصطفى محمد نشأت سعد محمود(

11 ش مختار من ش بورسعيد - ملك1000648

وليد محمد نشأت - الفيوم .

عمارة المجد للاستيراد والتصدير2

)أحمد البسيونى عبد الله وشريكه(

عزبة أبو خميس - محلة حسن - ملك80416

البسيونى عبد الله عبد الفتـــاح- مركز

المحلة الكبرى - الغربية .

5 أ ش الجهينى - الدقى - الجيزة .14580إيجيبشن أكسبريس للشحن والتجارة3

العربية المتحدة للاستيراد4

)إسلام محمد على عبد القادر زيادة(

عمارة 49 ب مساكن عمر ابن عبد العزيز3000156

 - الزهـــور   -  16 الشـــقة   2 حجـــرة 

بورسعيد .

شركة بنت البلد للاستيراد والتصدير5

)محمد طه محمد حسن(

العزيزيـــة - ملك ياســـر محمد الســـيد 1000704

إبراهيم جودة - ش جمال عبد الناصر- 

مركز منيا القمح - الشرقية .

)المادة الثانية(

يوُقع جزاء الإيقاف عن التصدير لمدة سنة على الشركات التالية :

رقم سجلاسم الشركةم
العنوانالمصدرين

المصرى للتوريدات 1

)محمد شوقى لبيب السيد(

2 شـــارع الإمبابـــى - ش زيـــن العابدين- ملك 600001495

حسن حسين عبد العال - الأربعين - السويس .

مكتب الصباح للتصدير والتخليص الجمركى2

)حسين محمد عبد الرحيم أحمد(

10 ش حى نصر الدين - بســـيون - بملك 600005852

صباح جلال أحمد قطب - الغربية .

المصرية للصناعات الورقية3

)ياسر أحمد عبد العال وشريكه(

المنطقـــة 2000112  - الجديـــدة  النوباريـــة  مدينـــة 

الســـياحية الأولى - مركز أبو المطامير - 

البحيرة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 254 )تابع( فــى 13 نوفمبـــر سنة 2021 4 

)المادة الثالثة(

يُلغى قيد الشركات التالية من سجل المصدرين :

رقم سجلاسم الشركةم
العنوانالمصدرين

الصفوة للاستيراد والتصدير1

)عبد السلام رمضان فرج إبراهيم(

الســـلوم - الشـــارع الرئيســـى بجوار قسم 46219

الشرطة - ملك/ نور كامل على الجدى- 

السلوم - مطروح .

التوحيد للاستيراد والتصدير 2

)وليد حسن حسنى محمدين(

572 ش العيســـوى - سيدى بشر - قسم 46439

المنتزه- الإسكندرية .

4 ش عثمـــان بـــن عفان مـــن ش كورنيش 74762محمود محمد محمد حسن3

النيل - وراق الحضر - الجيزة .

18 ش أحمد راشد - المتراس - الثالث - 600003249أحمد نصر غريب السيد طه4

قسم مينا البصل - الإسكندرية .

مطروح الســـلوم - عزبـــة أبو فقيرة - ملك 45877إدريس صالح فرج حسين5

فوزى صالح فرج - السلوم - مطروح .

)المادة الرابعة(

ــوم التالى ــرار فى الوقائـــع المصريـــة ، ويُعمل به اعتبـــارًا من اليـ  ينشـــر هـــذا القـ

لتاريخ نشره .

وزير التجارة والصناعة

نيفين جامع

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2021

1059 - 2021/11/14 - 2021/25405


